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Framvarp til laga am star&eml innri markaðarint í  tengslam við frjálsa vöruflutninga innan Evrópaka efiuhagHvaðisins
Vísað er til erindis allsherjamefiidar 12. apríl s.l., þar sem óskað er eftir umsðgn embættisins um 
frumvarp til laga um starísemi innri markaðarins í tengslum við frjálsa vöruflutninga innan 
Evrópska efnahagssvæðisins sem lagt hefur verið fram á Alþingi.
Til svars erindinu skal tekið fram að hlutverk toHyfirvalda er m.a. að tryggja framkvæmd ákvæða 
EES-samningsins um fijáisa vörufhitninga innan EES-svæðisins. Að þvi er tollyfirvöld varðar 
snýr þetta frelsi fyrst og fremst að tollmeðferð vara og tollaívilnunum sem samningurinn kveður á 
um varðandi vörur sem fullnægja nánar tilgreindum skilyrðum um uppruna á svæðinu. Jafhframt 
gerir samningurinn ráð fyrir að samningsaðilar, þ.m.t. tollyfirvöld, greiði fyrir viðskiptum með 
slíkar vörur með því að einfalda formsatriði og eftirlit á landamærum þannig að viðskipti geti 
gengið hindrunarlaust fyrir sig milli þeirra sem viðskipti eiga á svæðinu.
Samkvæmt greinargerð frumvarpsins um ákvæði reglugerð EB-ráðsins nr. 2679/98, sem gert er 
ráð fyrir að lögfesta samkvemt nefhdu frumvarp, er meginmarkmið ákvæða hennar að koma í veg 
fyrir alvarlegar hindranir á fijálsum vöruflutningum, svo sem vegna vegatálma eða eyðileggingar 
á vamingi. Samkvæmt því er hér um að ræða málefiii sem snerta almenna löggæslu sem sinnt er af 
lögreglunni. Kemur því ekki almennt til kasta tollyfirvalda þegar um nefndar hindranir er að ræða. 
Tollgæslan getur þó komið að slikri löggæslu þegar hún annast eða aðstoða við löggæslu, sbr. 4. 
tölu. 9. gr. lögreglulaga nr. 90/1996.
Þótt gera verði ráð fyrir venju samkvæmt að framkvæmd ákvæða reglugerðarinnar verði í höndum þess ráðherra sem lagöi frumvarpið fram, þ.e. dómmálaráöherra, svo og lögregluyfirvalda er 
spuming hvort ekki vcri til bóta að einhver slík efiiisleg ákvæði væri að fínna í lögunum sjálfum, 
t.d. með vísan til lögreglulaga. Að öðru leyti gerir embasttið ekki athugasemdir við frumvarpið.
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